
ATTO N. DD 5153 DEL 24/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DI SPAZI SCOLASTICI DEL MUNICIPIO 6 IN
ORARIO  EXTRASCOLASTICO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  ATTIVITA’  A  CARATTERE
CONTINUATIVO DURANTE GLI  ANNI SCOLASTICI RELATIVI AL BIENNIO 2025/26 -  2026/27.
APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE.

Responsabile  Procedimento  L.241/1990  :  Venturi  Andrea  Odorico -  Direzione  Operativa  Municipi  -
Ambito 2

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)

PREMESSE

• la Giunta di Municipio 6, con deliberazione n. 44 del 27/03/2025 ha approvato le linee guida per la
concessione  in  uso  in  orario  extrascolastico  degli  spazi  scolastici  degli  I.C.S.  presso  gli  Istituti
Comprensivi Statali presenti sul territorio del Municipio 6, per attività a carattere continuativo durante
gli anni del biennio scolastico 2025-2027.

• con determinazione dirigenziale n. 2600 del 03 aprile 2025 è stata approvato l'Avviso pubblico per la
concessione in uso degli spazi scolastici degli I.C.S. del Municipio 6 per la realizzazione di attività a
carattere continuativo in orario extrascolastico durante gli a.s. 2025/26 e 2026/27;

• il giorno 04 aprile 2025 è stato pubblicato il sopra descritto Avviso Pubblico nella sezione “Bandi e
Gare” sul sito istituzionale del Comune di Milano. 

CONSIDERATO CHE: 

• Il Municipio 6 ha esaminato le istanze di richiesta di concessione d'uso dei locali scolastici pervenute
entro il  termine previsto del 5 maggio 2025, e che è stato attribuito un punteggio alle proposte dei
soggetti richiedenti secondo i criteri previsti nell'Avviso Pubblico;

• sulle  risultanze  delle  richieste  pervenute,  verificatane  l’ammissibilità  e  adeguatezza  sulle  base  dei
requisiti indicati nell’Avviso Pubblico, è stata stilata una tabella riepilogativa per ciascun I.C.S., con
l’indicazione  dei  giorni  provvisoriamente  assegnati,  ai  soggetti  richiedenti  i  locali  scolastici
(Palestre/Aule), disponibili presso i nove Istituti Comprensivi Scolastici statali, presenti sul territorio
del Municipio 6; 

• in  caso  di  rinuncia  entro  il  15  ottobre  2025  da  parte  degli  assegnatari  provvisori,  si  procederà
interpellando i soggetti seguenti in ordine di classificazione nelle graduatorie;

DATO ATTO CHE: 
•  l'effettivo  avvio  della  procedura  di  concessione  degli  spazi  scolastici  agli  aventi  diritto  è  comunque
subordinato al rilascio dell'assenso da parte dei competenti Organi scolastici degli Istituti all'interno dei quali
sono situati i locali; 
• acquisito il parere dell’Istituto Scolastico, il Municipio 6 comunicherà ai soggetti utilmente collocati in
graduatoria, la concessione dello spazio oppure il diniego, corredati dalle relative motivazioni;
• in caso di rinuncia entro il 15 ottobre 2025 da parte degli assegnatari dei locali scolastici, il Municipio 6
procederà a proporre gli spazi divenuti disponibili, agli altri soggetti classificati in graduatoria, in modo che,
dopo essere stati interpellati, possano accettare/rifiutare la concessione degli spazi.
Le attività potranno iniziare solo dopo la firma del contratto di concessione d'uso dello spazio assegnato. 

tutto  ciò  premesso  e  verificata  la  conformità  della  presente  determinazione  alle  citate  disposizioni  e  la
completezza delle procedure svolte,

VISTO

✔ l'art.  107  -  comma  3  lettera  f)  del  T.U.  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  n.267  del
18.08.2000;

✔ l'art. 4 del decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001;

✔ l'art. 71 - comma 2 - dello Statuto del Comune di Milano;

2



✔ il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 17 del 14 aprile 2016 e s.m.e i.;

✔ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07/06/2019 relativa all'approvazione delle linee
di indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ la Determinazione Dirigenziale della Direzione Municipi n. 1027 del 18/20/2025 avente ad oggetto
"Procedura per la concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico in attuazione della
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  979  del  7.6.2019.  Adozione  nuova  procedura  di
concessione a modifica ed integrazione della Determinazione dirigenziale Area Municipi n. 2355
del 23/03/2023";

✔ la Delibera di Giunta di Municipio 6 n. 44 del 27/03/2025 avente ad oggetto: "Approvazione degli
indirizzi specifici per la concessione in uso degli spazi scolastici presso gli Istituti Comprensivi
Statali presenti  nel territorio del Municipio 6, in orario extrascolastico, per gli anni del biennio
scolastico 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

DETERMINA

1. di approvare gli esiti della selezione di cui all’Avviso Pubblico per la concessione in uso degli spazi
scolastici presso i nove I.C.S. Statali presenti sul territorio del Municipio 6, ai fini della realizzazione di
attività a carattere continuativo in orario extrascolastico, durante gli a.s. per il biennio 2025/2026 e
2026/2027, come da tabelle allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di  dare  atto  che  l'effettivo  avvio  della  procedura  di  concessione  degli  spazi  scolastici  ai  soggetti
assegnatari, da parte degli Uffici del Municipio 6, è comunque subordinato al rilascio dell'assenso da
parte dei rispettivi Organi scolastici competenti degli Istituti all'interno dei quali sono situati i locali;

3. di  dare  atto  che  con  successivi  provvedimenti  amministrativi  saranno  perfezionate  le  singole
concessioni dei locali scolastici da parte degli Uffici del Municipio 6; 

4. di dare atto che nel caso di rinuncia da parte dei soggetti assegnatari che venga comunicata dopo il 15
ottobre  2025 verrà  applicata  una  penale  pari  al  30% del  canone  calcolato  sull’intera  durata  della
concessione, mentre, nel caso di rinuncia comunicata dopo il 30 novembre 2025, sarà applicata una
penale pari al 100% del canone calcolato sull’intera durata della concessione. 

5. di dare atto inoltre che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 2)
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

3



CONVITTO LONGONE

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA PRIORITA PUNTEGGI ORDINE DI ARRIVO PEC/BUSTA NOTE

AIRS LOMBARDIA avviamento allo 

sport basket mini 

volley

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

GRANDE
17:00-18:00  5 33

BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

NAVIGLI VOLLEY
MINI VOLLEY - 

PALLAVOLO

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

GRANDE

17:00-19:00 
17:00-19:00 

17:00-19:00
17:00-19:00 1 32

BUSTA N. 5 

 29 aprile ore 10:33

WE MOVE
BASKET - 

MINIVOLLEY

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

GRANDE
16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 1 32 4 MAGGIO ORE 11:28

MILANO SPORT & 

SCHOOL
danza moderna 

atletica e calcio

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

GRANDE
17:00-18:00  2 33 24 APRILE ORE 18.46

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO

CORSO DI 

SCHERMA

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

GRANDE
20:00-23:00 

20:00-23:00
20:00-23:00 20:00-23:00 11 19 05 MAGGIO ORE 11:38

DANCE ATTITUDE 
DANZA 

MODERNA/ HIP 

HOP

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

PICCOLA

17:00-18:00 

2 23 9 APRILE ore 14:37

WE MOVE
BASKET - 

MINIVOLLEY

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

PICCOLA
16:30-18:00 1 32 4 MAGGIO ORE 11:28

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO

CORSO DI 

SCHERMA

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

PALESTRA 

PICCOLA
20:00-23:00 

20:00-23:00
20:00-23:00 

20:00-23:00 
12 19 05 MAGGIO ORE 11:38

FUN AND LAB 

WORKSHOP 
inglese per 

bambini

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19 AULA max 12 

bambini

16:30-18:00 16:30-18:00 1 26 05 maggio ore 10:05

HELIOS MUSIC

corso di 

strumento 

musicale

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19 AULA max 5 

bambini

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 1 31
05 maggio ore 11:23

HELIOS MUSIC

corso di 

strumento 

musicale

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

AULA max 12 

bambini

17:00-18:00  
17:00-18:00 

17:00-18:00   17:00-18:00 17:00-18:00 2 31

05 maggio ore 11:23

ARTS SERVICE SRL corso di inglese c 

coding

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

AULA max 12 

bambini

16:30-17:45 7 26

30 aprile ore 15.21

SARA VIVAN corso di disegno 

dal vero

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

AULA max 12 

bambini

17:00-18:00  1 25

28 aprile ore 16:58

IL CASTELLETTO

 JUNIOR
corso di scacchi

CONVITTO

 LONGONE
VIGEVANO 19

AULA max 12 

bambini

16:30-17:40 3 22

04 MAGGIO ORE 11.15

LE AULE SONO DUE UNA MAX 12 BAMBINI E UNA MAX PER 5 BAMBINI
:-

Pagina 1



ASSOCIAZIONE Attività proposta

Istituto 

Comprensivo 

GINO CAPPONI

Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA ORDINE PRIORITA' PUNTEGGI 
DATA E ORA ARRIVO 

PEC/buste

CIEF MILANO SSD CALCIO Gino Capponi
Pestalozzi 

primaria
PALESTRA

16:30-18:00  

 in alternativa tosi
9 19 10 APRILE ore 12:19

CREAF ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI

corso teatro per 

bambini
Gino Capponi

Pestalozzi 

primaria
PALESTRA

16:30-18:00 
1 19 05 maggio ore 2.57

SGEAM 2003 ginnastica artistica Gino Capponi
Pestalozzi 

primaria
PALESTRA 16:30-20:00 16:30-20:00 16:30-20:00 

16:30-20:00
18:00-20:00 09:00-13:00 2 33 27 aprile ore 21:46

AIRS LOMBARDIA
avviamento al calcio 

minibasket danza cc.
Gino Capponi

Pestalozzi 

primaria
PALESTRA 17:00-18:00 

17:00-18:00 
4 33 BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

WE MOVE basket - pallavolo e danza Gino Capponi
Pestalozzi 

primaria
PALESTRA

16:30-18:00 

 PTOF

16:30-18:00  

PTOF

16:30-18:00  

PTOF
1 32

04 maggio ore 11:28

GSQSA
ginnastica-minibasket -

pallacanestro
Gino Capponi

Pestalozzi 

primaria
PALESTRA 17:30-20:30 17:30-20:30 8 36 BUSTA N. 4 

29 aprile ore 10:25

CREAF ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI

corso teatro per 

bambini
Gino Capponi

Pestalozzi 

primaria
AULA

16:30-18:00
1 21 05 maggio ore 2.57

ARTS SERVICE SRL
CORSO DI INGLESE E 

CODING
Gino Capponi

Pestalozzi 

primaria
AULA

16:30-17:45
4 26

30 APRILE ORE 15.18

IL CASTELLETTO JUNIOR corso di scacchi Gino Capponi
Pestalozzi 

primaria
AULA 16.30-17.40 2 22

04 maggio ore 11.15

ITA INTERNATIONAL 

TRAINING ASSOCIATION

laboratorio musicale e 

linguistico per bambini
Gino Capponi

Pestalozzi 

primaria
AULA 17:00-18:30

17:00-18:30  
2 33

05 maggio ore 11.10

CANOTTIERI MILANO PALLACANESTRO Gino Capponi
TOSI 21 

secondaria
PALESTRA 18:00-21:00  18:00-21:00  18:00-21:00  

18:00-21:00
18:00-21:00  1 32

23 aprile ore 10.15

VITTORINI
pallavolo 

pallacanestro
Gino Capponi

TOSI 21 

secondaria
PALESTRA 

21:00-23:00  

prima scelta

21:00-23:00 

 seconda scelta

21:00-23:00 

prima scelta
1 32

03 maggio ore 19:29

ASD ASS.NE GENITORI 

SCUOLE

pallavolo  - 

minivolley
Gino Capponi

TOSI 21 

secondaria
PALESTRA 

20:00-22:00   

prima scelta

20:00-22:00  

 prima scelta
20:00-22:00 

secondo 

calendario 

FIPAV

 secondo 

calendario 

FIPAV

1 33 26 aprile ore 22:00

SGEAM 2003 ginnastica artistica Gino Capponi
TOSI 21 

secondaria
PALESTRA 

16:30-20:00 16:30-20:00 16:30-20:00 16:30-20:00 16:30-20:00
09:00-13:00 1 33 27 aprile ore 21:46

GSQSA
ginnastica-minibasket -

pallacanestro
Gino Capponi

TOSI 21 

secondaria
PALESTRA 17:30-20:30 17:30-20:30 

17:30-20:30 
14:00-17:00 9 36

BUSTA N. 4 

29 aprile ore 10:25

NAVIGLI VOLLEY minivolley - pallavolo Gino Capponi
TOSI 21 

secondaria
PALESTRA 17:00-19:00 

17:00-19:00 
09:00-13:00 

6  

(7 per domenica)
32

BUSTA N. 5 

29 aprile ore 10:33

FUTSEI  MILANO CALCIO A5 Gino Capponi
TOSI 21 

secondaria

PALESTRA 

GRANDE
20:30-22:00 20:30-22:00 20:30-22:00 1 33 2 MAGGIO ORA 22:04

KYUDO CLUB INSAI
tiro con l'arco 

giapponese
Gino Capponi

TOSI 21 

secondaria

PALESTRA 

GRANDE e 

ripostiglio

20:30-23:00 1 34 4 maggio ore 12:05

JINGHUA EDUCAZIONE
didattica lingiua 

cinese/italiano
Gino Capponi

TOSI 21 

secondaria
AULE 

N. 8 AULE 

09:00-16:00 
1 26

24 APRILE

BUSTA N. 3

ICS CAPPONI



ICS CARDARELLI

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

ORDINE 

PRIORITA
PUNTEGGI DATA E ORA DI INVIO PEC/BUSTA NOTE

ANDREOLI BRUNA 

MARIA

riscaldamento fisico, 

recitazione azioni 

sceniche

CARDARELLI 
SCROSATI 4 

medie

PALESTRA 

piccola 
20:00-23:00 20:00-23:00 1 10 18 APRILE ore 21:19

CIEF PIANO FORMATIVO CARDARELLI 
SCROSATI 4 

medie

PALESTRA 

piccola 

16:30-18:00 

PTOF

16:30-18:00 

PTOF

16:30-18:00

 PTOF

16:30-18:00

 PTOF

16:30-18:00 

PTOF

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI 

corso di teatro per 

ragazzi
CARDARELLI SCROSATI 4

PALESTRA

 piccola 

16:30- 18:00  
1 19 05/05/2025 ore 02.57 

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA CARDARELLI SCROSATI 4

PALESTRA

 grande 
21:00-23:00 21:00-23:00 21:00-23:00 21:00-23:00 5 19 05 MAGGIO ORE 11:38

CANOTTIERI MILANO PALLACANESTRO CARDARELLI SCROSATI 4
PALESTRA

 grande 
18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 3 32 23 APRILE ORE 10:15

ANDREOLI BRUNA 

MARIA

riscaldamento fisico, 

recitazione azioni 

sceniche

CARDARELLI SCROSATI 4
PALESTRA

 grande 
20:00-23:00 20:00-23:00 3 10 18 APRILE ore 21:19

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI - creaf

corso di teatro per 

ragazzi
CARDARELLI SCROSATI 4

AULA

 MUSICA

16:30- 18:00 
1 21 05/05/2025 ore 02.57 

HELIOS MUSIC
corsi di strumento 

musicale
CARDARELLI SCROSATI 4

AULA 

MUSICA

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 
3 31 05 maggio ore 11:23

HELIOS MUSIC
corsi di strumento 

musicale
CARDARELLI SCROSATI 4 AULA

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 
4 31 05 maggio ore 11:23

CIEF PIANO FORMATIVO CARDARELLI 
SCROSATI 3 

primaria
PALESTRA

PALESTRA OCCUPATA DA CIEF 

CON PTOTF 16:30-18:00

PALESTRA 

OCCUPATA DA 

CIEF CON PTOTF 

16:30-18:00

PALESTRA 

OCCUPATA DA 

CIEF CON PTOTF 

16:30-18:00

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI - creaf

corso di teatro per 

ragazzi
CARDARELLI

SCROSATI 3 

primaria
PALESTRA

16:30- 18:00
1

19

05/05/2025 ore 02.57 

AIRS LOMBARDIA
danza moderna hip-

hop avvimento al gioco
CARDARELLI

SCROSATI 3 

primaria
PALESTRA 17:00-18:00 

17:00-18:00
2

33

BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

AIRS LOMBARDIA
danza moderna hip-

hop avvimento al gioco
CARDARELLI

SCROSATI 3 

primaria
AULA

17:00-18:00
2

33

BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

ARTS SERVICE SRL corsi di inglese e coding CARDARELLI
SCROSATI 3 

primaria
AULA

16:30-17:45 
5

26
30 APRILE ORE 15.19

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI - creaf

corso di teatro per 

ragazzi
CARDARELLI

SCROSATI 3 

primaria
AULA 16:30- 18:00 1 21 05/05/2025 ore 02.57 

TEATROQUATTRO teatro CARDARELLI
SCROSATI 3 

primaria
AULA 16:30-18:30 1 21 24 aprile ore 11:31

Pagina 1



ICS ILARIA ALPI

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

ORDINE 

PRIORITA
PUNTEGGI data e ora PEC/buste NOTE

RUN BABY RUN mini rugby ILARIA ALPI SALERNO 1 PALESTRA

16:30-18:30
2

33
7 aprile ore 14:29

FASHIONDANCE 

sensuldance - hipo hop - 

pilates ecc. ILARIA ALPI

SALERNO 1 

secondaria PALESTRA

19:00-21:00 17:00-20:30 17:00-21:00 09:00-19:00 1
30

BUSTA  n. 2 DEL 23 

APRILE

WE MOVE 

basket - avviamento allo 

sport ILARIA ALPI

SALERNO 1 

secondaria PALESTRA 

16:30-18:00 16:30-18:00 

1 32
04 maggio ore 11:28

THE BOWMEN TIRO 

CON L'ARCO (ex tiro con l'arco ILARIA ALPI

SALERNO 1 

secondaria PALESTRA 

21:00-23:00 21:00-23:00 

1 26

27 aprile ore 7.36

LE LUMACHE

pallavolo-multisprt-

ginnastica dolce ecc ILARIA ALPI

SALERNO 1 

secondaria PALESTRA 

17:00-20:30 18:15-20:30

1 29
30 APRILE ORE 15:34

GSQSA

ginnastica-minibasket -

pallacanestro ILARIA ALPI

SALERNO 1 

secondaria PALESTRA 

17:00-19:00 17:00-19:00 

7 36

BUSTA N. 4

29 aprile ore 10:25

L'IMPRONTA giochi a squadre ILARIA ALPI

SALERNO 1 

secondaria PALESTRA

15:30-16:30

1 22 30 aprile ore 10:36

FASHIONDANCE 

danza baby, matha yoga, 

ecc. ILARIA ALPI

SALERNO 3 

primaria PALESTRA

17:00-21:30 1

30

BUSTA  n. 2 DEL 23 

APRILE

AIRS LOMBARDIA

danza moderna - hiphop-

ritmica ILARIA ALPI

SALERNO 3 

primaria PALESTRA

17:00-18:00 

3 33

BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

GSQSA

ginnastica-minibasket -

pallacanestro ILARIA ALPI

SALERNO 3 

primaria PALESTRA

17:00-19:00 17:00-19:00

4 36

BUSTA N. 4

29 aprile ore 10:25

ERNESTO VADALA pilates- psicomotricità ILARIA ALPI

SALERNO 3 

primaria

AULA 

psicomotricità

18:30-19:30 18:30-20:30 18:30-20:30 

 

1 32 BUSTA N. 6

ILEANA LEONCAVALLO YOGA E MINDFULNESS ILARIA ALPI

SALERNO 3 

primaria

AULA 

psicomotricità

19:30-21:30 

1 26 28 APRILE ORE 17.07ITA INTERNATIONAL 

TRAINING 

ASSOCIATION

laboratorio linguistico 

mucicale per bambini ILARIA ALPI

SALERNO 3 

primaria AULA 
17:00-18:30 17:00-18:30

1 33 05 maggio ore 11:10

SPORT ATTITUDE 

ACADEMY DANZA ILARIA ALPI

CRIVELLI 3 

primaria

PALESTRA 

primaria

17:00-18:00 3

21

9 APRILE ore 14:44

FIDES PALLAVOLO ILARIA ALPI

CRIVELLI 3 

primaria

CRIVELLI 3 

primaria

17:30-21:30 
17:30-21:30 

17:30-21:30 17:30-21:30 
14:00-20:00  

1 33 30 APRILE ORE 14:09

GSQSA

ginnastica-minibasket -

pallacanestro ILARIA ALPI CRIVELLI 3

PALESTRA 

PRIMARIA

18:00-22:00 18:00-22:00 
18:00-22:00 

09:30-12:30  3 36
BUSTA N. 4

29 aprile ore 10:25

FIDES PALLAVOLO ILARIA ALPI

CRIVELLI 3 

secondaria

PALESTRA 

SECONDARIA
18:00-22:00 18:00-22:00 18:00-22:00 

18:00-22:00 18:00-22:00
1

33
30 APRILE ORE  14:09

ASD ASS.NE GENITORI 

SCUOLE pallavolo - minivolley ILARIA ALPI

CRIVELLI 3 

secondaria

PALESTRA 

SECONDARIA
20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 3

33 26 APRILE ORE 22:00 :

RAFFAELLA 

GROSSI CAPOEIRA ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA 17:00-18:00  
1

26
05 MAGGIO ore 23:52

JUDO TO KEN MILANO JUDO ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA

18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00

1 26 05 maggio ore 13:22 

FIDES PALLAVOLO ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA

21:00-23:00 

2 33

30 APRILE ORE  14:09

DOJANG RISING 

HWARANG

TAEKWON-DO

 bambini ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA

17:00-18:00

1 29 04 MAGGIO ORE 10:47

ASD CRAC BIONICS 

BUCCINASCO

pallacanestro e

 minibasket ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA

19:00-20:30   

seconda scelta

17:00-20:00  

prima scelta

19:00-20:30

 seconda scelta

18:00-20:30 

 seconda scelta 
1 - 2 e 3

30

30 aprile ore 23:11

ASD CRAC BIONICS 

BUCCINASCO

pallacanestro e

 minibasket ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA

20:00-23:00  

terza  scelta
20:00-23:00

 terza  scelta

20:00-23:00 

 terza  scelta

1 - 2 e 3
30

30 aprile ore 23:11

GSQSA

ginnastica-minibasket -

pallacanestro ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA 17:00-19:00  

17:00-19:00 5 36
BUSTA N. 4 

29 aprile ore 10:25

WE MOVE 

avviamento allo sport 

- basket ILARIA ALPI S. Colombano 8 PALESTRA

16:30-18:00 16:30-18:00 4 32 04 maggio ore 11.28

:-

Pagina 1



ICS LEONE TOLSTOI

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

ORDINE 

PRIORITA
PUNTEGGI

DATA E ORA INVIO 

PEC/BUSTA
NOTE

CIEF MILANO SSD PALLAVOLO
ICS LEONE 

TOLSTOI ZUARA 9  

primaria PALESTRA

16:30-18:00 

 terza scelta
3 23 10 APRILE ore 12:18

ALLENAMENTO 

NATURALE ITALIA SSD

ginnastica dinamica militare 

(metodologia di ginnastica a 

corpo libero)

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 20:00-21:00 

20:00-21:00 
1 19 16 APRILE ore 10.26

ANDREOLI BRUNA DARIA
riscaldamento fisico, recitazione, 

azioni sceniche

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 20:00-23:00 

20:00-23:00 
2 10 18 APRILE ore 21:19

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 21:00-23:00 20:00-23:00 

21:00-23:00 21:00-23:00 
4 19 05 MAGGIO ORE 11:38

LA COMUNE basket - mini rugby
ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 17:00-18:30 17:00-18:30 3 36 28 aprile ore 16:36

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI - creaf
corso di teatro per ragazzi

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA

16:30- 18:00 
2 19 05/05/2025 ore 02.57 

NAVIGLI VOLLEY minivolley e pallavolo

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 17:00-19:00 17:00-19:00 

17:00-19:00 17:00-19:00

8
32

BUSTA N. 5 

29 aprile ore 10:33

EBRO BASKET MINIBASKET
ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 17:00-20:00 

17:00-20:00 
1 40

BUSTA N. 9  

5/5 del 10:42

VOLLEY MILANO PALLAVOLO - MINIVOLLEY
ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA 17:00-18:30 1 36 05 maggio ore 10.09

IL SOLE BIRICO'
attività sportive -ballo-

pingpong

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria

PALESTRA

17:00-21:00 
18:00-21:00 

VENERDI 

solo il 31 OTTOBRE

  18:00  23:00

solo sabato 11 e  

25 ottobre 15:00-

18:00

vedi le note 

per tutte le 

date richieste

1 32 4 maggio ore 20:38

MILANO SPORT & 

SCHOOL danza moterna atletica e calcio

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA

17:00-18:00 
17:00-18:00 

2 33 24 aprile ore 18.46

AIRS LOMBARDIA
danza moderna hiphop avvto allo 

sport

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria
PALESTRA

17:00-18:00
1 33

BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

SPORTING MILANO corsi doposcuola

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 9 

primaria PALESTRA

17:00-18:00 
1 31 20 APRILE ORE 00.49

TEATROQUATTRO TEATRO
ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 7 

secondaria 1 AULA POLO 

START

14:00-16:00  

e 

16:30-18:30 

4 e 5 scelta 21 24 APRILE ORE 11:31

IL SOLE BIRICO'
informatica - attività 

ludiche

ICS LEONE 

TOLSTOI

ZUARA 7 

secondaria
2 AULA POLO 

START
14:00-18:00 1 32 4 maggio ore 20:38

8 novembre ore 15:00-18:00

13 dicembre ore 15:00-18:00

17 gennaio ore ore 15:00-18:00

07 marzo ore 15:00-18:00

11 aprile ore 15:00-18:00

IL SOLE BIRICO DATE RICHIESTE DA CONFERMARE PER TORNEI PALESTRA ZUARA 9

Pagina 1



ICS MOISE LORIA

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

ORDINE 

PRIORITA PUNTEGGI

DATA E ORA DI INVIO 

PEC/buste
NOTE 

CIEF MILANO SSD CALCIO Moisè  Loria 
BERGOGNONE 

primaria
PALESTRA   16:30-18:00 2 19 10 APRILE ore 12:17

RUN BABY RUN mini rugby Moisè  Loria 
BEEGOGNONE 

primaria 
PALESTRA 

16:30-18:30 
16:30-18:00 1 33 7 aprile ore 14:29

AIRS LOMBARDIA
gioco sport - hiphop 

ecc.
Moisè  Loria 

BEEGOGNONE 

primaria 
PALESTRA 17:00-18:00 17:00-18:00 2 33 BUSTA N. 7

ASD GBP
PALLAVOLO 

AGOSNISTICA
Moisè  Loria 

BERGOGNONE

Primaria
PALESTRA

18:00-21:00 18:00-21:00 
18:00-21:00

18:30-21:00 
18:00-21:00

2
45 22 APRILE ORE 17:31

VOLLEY MILANO PALLAVOLO - MINIVOLLEY Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria

PALESTRA

17:00-18:00 17:00-18:30  

seconda scelta

17:00-18:30 

prima scelta
1 36

05 MAGGIO ORE 10:01

DANCE ATTITUDE danza moderna /hip-hop Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria
PALESTRA

17:00-18:00 1 23 9 APRILE ore 14:37

WE MOVE
avviamennto allo sport - 

basket
Moisè  Loria 

BERGOGNONE

Primaria
PALESTRA

16:30-18:00 16:30-18:00 
1

32
4 maggio ore 11:28

LA COMUNE judo -pilates-pallavolo ecc Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria

PALESTRA

17:00-18:30 

prima scelta

18:00-20:00 

seconda scelta

18:30-20:00 

seconda scelta

17:00-19:45

 terza scelta
1

36

28 aprile ore 16:36

ALSER MILANO ginnastica artistica hiphop Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria
PALESTRA

16:45-18:00 
1

33
28 aprile ore 14.47

MILANO SPORT &

 SCHOOL

danza-calcio-atletica-

minibasket
Moisè  Loria 

BERGOGNONE

Primaria PALESTRA
17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 

1
33

24 APRILE ORE 18.46

SPORTING MILANO corsi dopo scuola Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria PALESTRA
17:00-18:00 17:00-18:00 

17:00-18:00
17:00-18:00 

1
31

20 APRILE ORE 00.49

LUDO SPORT corsi doposcuola Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria

PALESTRA

17:00-18:00 

un giorno 

qualsiasi NO 

venerdi

NO

1

45

20 APRILE ORE 00.49

LUDO SPORT SCHERMA Moisè Loria
BERGOGNONE

Primaria

AULA TEATRO

17:00-18:00 

un giorno 

qualsiasi NO 

venerdi

NO

1

45

20 APRILE ORE 00.49

FUJIAMA JUDO MILANO judo Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria
AULA JUDO con 

TATAMI 

16:45-19:30 16:45-19:30 16:45-19:30 1 34 20 APRILE ORE 00.49

CIEF MILANO SSD GINNASTICA RITMICA E 

ACROGYM

Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria AULA JUDO con 

TATAMI

16:30-18:00 
16:30-18:00

16:30-18:00 1 19 10 APRILE ore 12:17

FASOLSI lezioni di strumento Moisè Loria
BERGOGNONE

Primaria
AULA musica teatro

16:30-17:30  

prima scelta

16:30-17:30 

 seconda scelta
1 e 2 27 05 APRILE ore 11:05

CREAF ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI

CORSO TEATRO PER 

BAMBINI
Moisè  Loria 

BERGOGNONE

Primaria
AULA TEATRO

16:30-18:00 16:30-18:00 
1 21 05 maggio ore 2.57

 AULA TEATRO - o aula 

quasiasi o con tatami o con 

pianoforte oppure 

piscomotricità oppure 

palestra

AIRS LOMBARDIA 

gioco sport - hiphop 

ecc.
Moisè  Loria 

BERGOGNONE

Primaria AULA
17:00-18:00 2 33

BUSTA N. 7 

30 aprile ore 11:47

FUNLAB WORKSHOP INGLESE PER BAMBINI

Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria
AULA 

41 MQ

16:30-18:00 
16:30-18:00

2 26 05 MAGGIO ORE 10:05

ARTS SERVICE SRL CORSO DI INGLESE E CODING
Moisè  Loria 

BERGOGNONE

Primaria AULA

16:30-17:45

3
26

30 APRILE ORE 15.16

IL CASTELLETTO JUNIOR CORSI DI SCACCHI Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria AULA
16:30-17.40 

1
22

04 MAGGIO ORE 11.15

TEATROQUATTRO TEATRO Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria
AULA TEATRO 16:30-18:30 2 21 24 APRILE ORE 11:31

SARA VIVAN corso di disegno dal vero Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria
AULA 41MT 17:00-18:00 3 25 28 APRILE ORE 16:58

CORO I PICCOLI CANTORI CANTO CORALE Moisè  Loria 
BERGOGNONE

Primaria

AULA

  oppure il solito spazio 

utilizzato dal coro

17:00-18:00 1 22

01 MAGGIO ORE 15:00

ASD SALA D'ARME ACHILLE 

MAROZZO
CORSO DI SCHERMA Moisè Loria

FOPPETTE 

Primaria
PALESTRA 21:00-23:00  20:00-23:00 

20:00-23:00 
20:00-23:00 3 19

05 MAGGIO ORE 11:38

SPORT ATTITUDE 

ACADEMY 
DANZA Moisè Loria

FOPPETTE 

Primaria
PALESTRA 17:00-18:00 1 21 9 APRILE ore 14:44

CIEF MILANO SSD BASKET E CALCIO Moisè Loria
FOPPETTE 

Primaria
PALESTRA 16:30-18:00 

16:30-18:00 
4 23 10 APRILE ore 12:17

NAVIGLI VOLLEY
PALLAVOLO - 

 MINIVOLLEY
Moisè  Loria 

FOPPETTE 

Primaria

PALESTRA

17:00-19:00 

priorità 4

17:00-19:00 

priorità 4

17:00-19:00

 priorità 4

17:00-19:00 

priorità 4

09:00-13:00 

priorità 5

4 

(5 per 

domenica)

32
BUSTA N. 5 

29 aprile ore 10:33

ASD GBP
PALLAVOLO 

AGOSNISTICA
Moisè  Loria 

FOPPETTE 

Primaria
PALESTRA

18:00-21:00 18:00-21:00 
18:00-21:00

18:00-21:00 18:00-21:00 1 45 22 APRILE ORE 17:31

WE MOVE basket e avviamento allo sport

Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria
PALESTRA

16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 
1

32 4 MAGGIO ORE 11:28

VOLLEY MILANO PALLAVOLO - MINIVOLLEY Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria
PALESTRA

17:00-18:30 4 36 05 MAGGIO ORE 10:09

LA COMUNE 
judo -pilates-pallavolo

 ecc
Moisè  Loria 

FOPPETTE

Primaria

PALESTRA

 17:00 -18:00 

prima scelta

17:00-18:30 

seconda scelta

 18:00 -19:30

terza scelta
1 36 28 aprile ore 16:36

CS ROSARIO PALLAVOLO Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria
PALESTRA  19:30-21:30 19:30-21:30 19:30-21:30 

 

19:30-21:30
1 29 24 APRILE ORE 18.44

MILANO SPORT &

 SCHOOL

danza-calcio-atletica-

minibasket
Moisè  Loria 

FOPPETTE

Primaria
PALESTRA

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 3 33 24 aprile ore 18.46

RUN BABY RUN mini  rugby Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria PALESTRA 
16:30-18:30 1 33 7 aprile ore 14:29

LUDO SPORT corsi doposciola Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria
PALESTRA 

17:00-19:30 
17:00-18:00 

17:00-19:30 1 45
20 APRILE ORE 00.49

CIEF MILANO SSD
DANZA MODERNA HIP 

HOP//RITMICA / ACROGYM
Moisè Loria

FOPPETTE 

Primaria
AULA TATAMI 16:30-18:00 16:30-18:00 5 19 10 APRILE ore 12:17

FUJIAMA JUDO MILANO corsi di judo Moisè  Loria 
FOPPETTE 

Primaria

AULA

 psicomotricità/

TATAMI

16:45 -19:30 16:45 -19:30 2 34
20 APRILE ORE 00.49

IL CASTELLETTO JUNIOR corso di scacchi
Moisè  Loria 

FOPPETTE 

Primaria
AULA

16.30-17.40 

5
22

04 MAGGIO ORE 11.15

FASOLSI lezioni di strumento
Moisè  Loria 

FOPPETTE 

Primaria AULA N. 1 musica

16:30-17:30 
3 27 05 APRILE ore 11:05

SARA VIVAN disegno dal vero Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria AULA  41MT
17:00-18:00 2 25 28 APRILE ORE 16.58

TEATROQUATTRO TEATRO Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria AULA TEATRO
16:30-18:30 3 21 24 APRILE ORE 11:31

LUDO SPORT corsi doposcuola Moisè  Loria 
FOPPETTE

Primaria AULA TEATRO

17:00-18:00 
1 45

20 APRILE ORE 00.49

Pagina 1



ICS NARCISI

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA ORDINE PRIORITA' PUNTEGGI DATA E ORA INVIO  PEC/busta

RUN BABY RUN mini  rugby

ICS NARCISI 

 ANEMONI 8 

primaria PALESTRA

16:30-18:30
3 33

7 aprile ore 14:29

CENTRO JUDO KODOKAN
JUDO

ICS NARCISI 

ANEMONI 8 

primaria
PALESTRA

17:00-20:00 
17:00-20:00 1 40

01 MAGGIO ORE 19:06

ARMONY LATIN DANCE

CORSI DI BALLO

ICS NARCISI 

ANEMONI 8 

primaria PALESTRA

19:00-22:00 

 prima scelta 

20:30-22:30  

seconda scelta

1 23

04 maggio ore 08:58

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA ICS NARCISI 

ANEMONI 8 

primaria PALESTRA

20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 
10 19 05 MAGGIO ORE 11:38

CIEF MILANO SSD MINIBASKET ICS NARCISI ANEMONI 8 

primaria PALESTRA

16:30-18:00 
8 19 10 APRILE ora 12:21

BASKET OLMI PILATES/ZUMBA/mini volley ICS NARCISI 
ANEMONI 8 

primaria PALESTRA

16:30-17:30 
1 23 14 aprile ore 11:23

BASKET OLMI PILATES/ZUMBA/mini volley ICS NARCISI 
ANEMONI 8 

primaria PALESTRA

18:00-20:00 
1 23 14 aprile ore 11:23

ARTS SERVICE SRL

corso di inglese e coding ICS NARCISI 
ANEMONI 8 

primaria AULA

16:30-17:45
2 26

30 aprile ore 15:24

FASOL SI LEZIONI DI STRUMENTO ICS NARCISI 
ANEMONI 8 

primaria

sottoscala con 

pianoforte

16:30-17:30 

 quinta scelta
4 e 5 27

05 APRILE ORE 11:05

SPORTING MILANO ASD
AGONISTICA-ALLENAMENTI 

PALLAVOLO FEMMINILE 
ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA

18:30-21:00 18:30-21:30 20:00-21:00
19:00-22:00 

09:00-19:00 in 

alternanza con ludo 

sport

09:00-19:00 in 

alternanza con ludo 

sport
1

31

20 aprile ore 00.49

LUDO SPORT ASD
AGONISTICA-ALLENAMENTI 

PALLAVOLO FEMMINILE 
ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA 09:00-19:00 in 

alternanza con 

sporting milano

09:00-19:00 in 

alternanza con 

sporting milano

1

45

20 aprile ore 00.49

CIEF MILANO SSD MINIBASKET ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA
16:30-18:00 

6 19 10 APRILE ora 12:21

ARZAGA SPORT
MINIBASKET E/O 

PALLACANESTRO
ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA conflitto 16:30-19:30 

18:00-19:30 
1 27

17 APRILE ore 17:43

CANOTTIERI MILANO PALLACANESTRO ICS NARCISI 

PISA 1 PALESTRA

18:00-21:00 
18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00

18:00-21:00 4 32 23 APRILE ORE 10:15

VITTORINI

pallavolo

 pallacanestro
ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA

21:00-23:00  22:00-23:00 21:00-23:00
1 32 3 maggio ore 19:29

SPORTING MURIALDO

basket pallavolo

 e ginnastica

ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA

17:00-18:00 
17:00-20:00 17:00-20:00 

17:00-20:00 2 39 24 aprile ore 15.04

ASD GBP PALLAVOLO CORSI AGONISITICI ICS NARCISI PISA 1 PALESTRA 18:00-19:30 
19:00-20:00 18:00-21:00 19:00-20:00 

19:00-23:00  

 in alternanza con altre 

ass.ni 15:00-18:00 

priorità 6

 in alternanza con altre 

ass.ni 15:00-18:00 

priorità 6

3 45

22 APRILE ORE 17:31

NAVIGLI VOLLEY minivolley - pallavolo ICS NARCISI PISA 1 primaria

PALESTRA

21:00-23:00 21:00-23:00 09:00-13:00

 senza conflitto

9 

 (10 per domenica)  
32 BUSTA n. 5 

29 APRILE ore 10:33

FUTSEI MILANO scienze motorie ICS NARCISI PISA 1 primaria

PALESTRA

18:00-19:30 18:00-19:30 17:00-18:30 18:00-19:30 17:00-19:00 1 33 02 maggio ore 22.04

BASKET OLMI 
PILATES/ZUMBA/

mini volley
ICS NARCISI PISA 1 primaria

PALESTRA

16:00-17:00 
2 23 14 APRILE ore 11:23

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA ICS NARCISI PISA 1 primaria PALESTRA 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 8 19 25 APRILE ORE 11.55

KREO

ginnastica.hipohop 

psicomotricità

-aikido ecc

ICS NARCISI PISA 1 primaria PALESTRA 19.30-20.30
16:30-18:30

17:00-19:00 1 48 25 APRILE ORE 11.55

KREO

ginnastica.hipohop 

psicomotricità

-aikido ecc

ICS NARCISI PISA 1 primaria PALESTRA 20:00-21:00 21::00-22:00 2 48 25 APRILE ORE 11.55

KREO

ginnastica.hipohop 

psicomotricità

-aikido ecc

ICS NARCISI 

PISA 1 primaria AULA MAGNA

 17:00-19:00

se non si può aula magna 

chiede palestra 

16:30-18:30 17:00-19:00

se non si può aula magna 

chiede palestra 

17:00-19:00

se non si può aula 

magna chiede palestra 

1 46 25 APRILE ORE 11.55

 corso di inglese e coding ICS NARCISI PISA 1 primaria AULA
16:30-17:45

1 26 30 aprile ore 15:23

MALMOI LINGUA 

COREANA

INSEGNAMENTO LINGUA 

COREANA
ICS NARCISI PISA 1 primaria n. 4 AULE

14:00-17:00

 senza conflitto

 N. 4  aule

1 23 BUSTA N. 8

POL. BUDOSAN

avv.to sport anni 3-5 judo- 

pattinaggio in linea (roller 

skating) 

ICS NARCISI NARCISI 2 primaria

PALESTRA 1 

NUOVA LATO VIA 

DEI GIACINTI

17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00 
1 39 08 APRILE ore 10:51

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA

ICS NARCISI NARCISI 2 primaria

PALESTRA 1  LATO 

VIA DEI GIACINTI

20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 1 19 05 MAGGIO ORE 11:38

PG MILANO GYM ginnastica artistica

ICS NARCISI NARCISI 2 primaria 

PALESTRA 1  LATO 

VIA DEI GIACINTI

17:00-20:00 17:00-20:00 1 40 BUSTA N. 1 

del 15 aprile 2025

MILLENNIUM BUG PALLAVOLO ICS NARCISI 

NARCISI 2 primaria

PALESTRA 1  LATO 

VIA DEI GIACINTI e 

spogliatoio

20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 1 26 20 APRILE ore 23:08

ASD GBP PALLAVOLO CORSI AGONISITICI ICS NARCISI NARCISI 2 primaria PALESTRA 1  LATO 

VIA DEI GIACINTI e 

spogliatoio

18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 18:00-21:00 4 45 22 aprile ore 17:31

SPORTING MURIALDO
basket pallavolo

 e ginnastica
ICS NARCISI NARCISI 2 primaria

PALESTRA 2  con 

ingresso da Via dei 

Giaggioli

17:00-20:00 
17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00 

1 39 24 aprile ore 15.04

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA ICS NARCISI NARCISI 2 primaria

PALESTRA 2  con 

ingresso da Via dei 

Giaggioli

21:00-23:00  
20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 

2 19 05 MAGGIO ORE 11:38

DOJANG RISING 

HWARANG
TAEKWON-DO bambini ICS NARCISI 

ANEMONI, 10 

secondaria
PALESTRA

17:00-18:00 
1

29

4 MAGGIO ORE 10:47

CIEF MILANO SSD MINIBASKET ICS NARCISI 
ANEMONI, 10 

secondaria
PALESTRA

16:30-18:00 
10 19 10 APRILE ora 12:21

ASD SALA D'ARME 

ACHILLE MAROZZO
CORSO DI SCHERMA ICS NARCISI 

ANEMONI, 10 

secondaria
PALESTRA

20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 
9 19 05 MAGGIO ORE 11:38

PG MILANO GYM ginnastica artistica ICS NARCISI 
Amemoni 10 

secondaria
PALESTRA

17:00-20:00 17:00-20:00 
2 40

BUSTA N. 1 

del 15 aprile 2025

HELIOS MUSIC corsi di strumento musicale ICS NARCISI 
NARCISI,  2 

primaria
2  AULE

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 
5 e 6 31 05 maggio ore 11:23

Pagina 1



ICS NAZARIO SAURO

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

ORDINE 

PRIORITA'
PUNTEGGI DATA E ORA INVIO PEC/buste

CIEF MILANO SSD
DANZA MODERNA

/HIP HOP/MINI

BASKET

NAZARIO

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
PALESTRA 16:30-18:00 16:30-18:00 16:30-18:00 

7 19

10 APRILE ore 12:19 

SPORT ATTITUDE ACADEMY DANZA
NAZARIO

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
PALESTRA 17:00-18:00 

2 21

9 APRILE ore 14:44

WE MOVE

avviamento allo sport

basket

NAZARIO

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
PALESTRA 16:30-18:00  

16:30-18:00

1 32

04 maggio ore 11:28

ASD SALA D'ARME ACHILLE 

MAROZZO
CORSO DI SCHERMA

NAZARIO 

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
PALESTRA 20:00-23:00 20:00-23:00 

20:00-23:00 20:00-23:00

6 19

05 MAGGIO ORE 11:38

FUNLAB WORKSHOP inglese per bambini
NAZARIO 

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
AULA INGLESE

16:30-18:00 16:30-18:00 

3 05 MAGGIO ORE 10:05

ITA INTERNATIONAL TRAINING 

ASSOCIATION

laboratorio linguistico 

e musicale per 

bambini

NAZARIO 

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
AULA 

17:00-18:30 17:00-18:30 

3 33 05 maggio ore 11.10

IL CASTELLETTO JUNIOR corso di scacchi
NAZARIO 

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
AULA

16.30-17.40 

4 22

4 maggio ore 11.15

ARTS SERVICE SRL

corsi di inglese e 

coding

NAZARIO 

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
AULA

16:30-17:45 

6 26 30 aprile ore 15.22

JINGHUA EDUCAZIONE lingua cinese/italiano
NAZARIO 

SAURO 

VESPRI 

SICILIANI 75
AULE

  09:00-16:00 

 n. 8 aule
2 26

24 APRILE

BUSTA N. 3 

MILLENNIUM BUG PALLAVOLO

NAZARIO 

SAURO 

R. CARRIERA, 

12

PALESTRA E 

SPOGLIATOI
21:00-23:00 21:00-23:00 21:00-23:00 21:00-23:00 21:00-23:00 

1 26 20 APRILE ore 23:08

ASD SALA D'ARME ACHILLE 

MAROZZO

CORSO DI SCHERMA
NAZARIO 

SAURO 

R. CARRIERA, 

12
PALESTRA 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 20:00-23:00 

7 19

05 MAGGIO ORE 11:38

Pagina 1



ICS SANT'AMBROGIO

ASSOCIAZIONE Attività proposta
Istituto Comprensivo 

SANT'AMBROGIO
Plesso LOCALE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

ORDINE 

PRIORITA
PUNTEGGI

DATA E ORA INVIO 

PEC/buste

FASHIONDANCE danza moderna

SANT’AMBROGIO DE NICOLA 2 primaria PALESTRA

17:00-18:00 

2 30

BUSTA N. 2 DEL 23 

APRILE  

SGEAM 2002
GINNASTICA 

ARTISTICA
SANT’AMBROGIO

DE NICOLA 2 primaria

PALESTRA 16:30-20:00 16:30-20:00 16:30-20:00 
16:30-20:00

16:30-20:00 09:00-13:00 

3 33

27 APRILE ORE 21:46

GSQSA
ginnastica dolce 

pallacanestro- 

minibasket

SANT’AMBROGIO

DE NICOLA 2 primaria

PALESTRA 17:30-20:30 17:30-20:30 17:30-20:30 17:30-20:30 

6 36

BUSTA N. 4  

29 aprile ore 10:25

LIBRA
corsi di danza e 

fitnes
SANT’AMBROGIO

DE NICOLA 2 primaria

PALESTRA 17:00-20:00  17:00-20:00  17:00-20:00  17:00-20:00  

1 33

30 aprile ore 11:28

ASD GENITORI 

SCUOLE

PALLAVOLO - 

MINIVOLLEY
SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40

PALESTRA 

GRANDE
19:00-22:00 19:00-22:00 

19:00-22:00

19:00-22:00 

secondo 

calendario 

FIPAV

19:00-22:00 

secondo 

calendario 

FIPAV 2 33

26 APRILE ORE 22:00

NAVIGLI VOLLEY

MINI VLLEY-

PALLAVOLO
SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40

PALESTRA 

GRANDE
17:00-19:00  

17:00-19:00
09:00-13:00 

senza conflitto

 priorità 3

2

 (3 domenica) 32

BUSTA N. 5 

del 29 aprile 

GSQSA
ginnastica dolce 

pallacanestro- 

minibasket

SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40
PALESTRA 

GRANDE
18:00-21:00  18:00-21:00  18:00-21:00  14:30-18:30

1 36

BUSTA N. 4

 29 aprile ore 10:25

MILLENNIUM BUG PALLAVOLO SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40

PALESTRA 

GRANDE e 

spogliatorio

20:30-23:30 21:00-23:30 21:00-23:30 20:30-23:30 

1 26

20 APRILE ore 23:08

CANOTTIERI 

MILANO
PALLACANESTRO SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40

PALESTRA 

GRANDE
18:00-21:00  18:00-19:00  18:00-21:00  

18:00-21:00
18:00-21:00  

2 32

23 APRILE ORE 10:15

VITTORINI
pallavolo - 

pallacanestro
SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40

PALESTRA 

GRANDE
21:00-23:00 21:00-23:00 

21:00-23:00

3 32

3 maggio ore 19:29

FIDES PALLAVOLO SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40
PALESTRA 

GRANDE
21:00-23:00 21:00-23:00 21:00-23:00  

1 33

30 APRILE ORE 14:09

AIKIDO SEI SHIN DO AIKIDO SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40
PALESTRA 

PICCOLA

18:00-22:00  

prima scelta

20:30-22:00   

seconda scelta

1 33

28 APRILE ORE 13:04

DANCE ATTITUDE
DANZA MODERNA /  HIP 

HOP
SANT’AMBROGIO DE NICOLA 40

PALESTRA 

PICCOLA

17:00-18:00  

 in alternativa palestra 

grande se la piccola non 

disponibile
3 23

9 APRILE ore 14:37

GSQSA
ginnastica dolce 

pallacanestro- 

minibasket

SANT’AMBROGIO
DE NICOLA 40 

primaria

PALESTRA 

PICCOLA
17:30-21:30 17:30-20:30  

17:30-21:30
17:30-21:30 09:30-12:30 

2 36

BUSTA N. 2 DEL 23 

APRILE  

LIBRA
corsi di danza e 

fitnes
SANT’AMBROGIO

DE NICOLA 40 

primaria

PALESTRA 

PICCOLA
17:30-20:30 

2 33

30 aprile ore 11:28

in De Nicola, 40 le palestre sono occupate fino alle 17:30

nota della scuola

Sarebbe preferibile che le concessioni iniziassero alle 

17.30, altrimenti le società sportive dovranno 

provvedere anche alla pulizia iniziale degli spazi, prima 

di accedere agli impianti e agli spogliatoi. Evidenzio ora 

la problematica, per evitare successive pretese o 

incomprensioni. 

Pagina 1


		2025-06-24T20:45:40+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




